
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

03.09.2008.                                                                                       Nr.277 
                     (prot. Nr.33, 2.p.) 

Par  fiksētā peļņas procenta 
elektroenerģijas tirdzniecības 
pakalpojumam noteikšanu sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „RTO Elektrot īkli”  

 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 
29.jūlij ā ir saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RTO Elektrotīkli”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003752513, juridiskā adrese: Eksporta iela 15, Rīga, LV-1170 
(turpmāk – SIA „RTO Elektrotīkli”), 2008.gada 21.jūlija iesniegumu Nr.V125/08 ar lūgumu 
noteikt fiksēto peļņas procentu elektroenerģijas tirdzniecības pakalpojumam. 
 
 Komisija konstatē: 

1. Saskaņā ar Komisijas 2007.gada 12.decembra lēmumu Nr.592 apstiprinātās 
Elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodikas saistītajiem lietotājiem (turpmāk – Metodika) 
5.punktu pēc tirgotāja pieprasījuma Komisija nosaka fiksētu peļņas procentu tirdzniecības 
pakalpojumam un šāds Komisijas lēmums ir spēkā līdz jauna lēmuma par fiksētu peļņas 
procentu tirdzniecības pakalpojumam pieņemšanai. Tirdzniecības pakalpojuma cenu veido 
rēķinu un maksājumu apstrādes izmaksas, elektroenerģijas iepirkuma administrēšanas 
izmaksas un mārketinga izdevumi (Metodikas 17.punkts). Tirdzniecības pakalpojuma 
izmaksām pieskaita fiksētu peļņas procentu, kuru apstiprina Komisija (Metodikas 
17.1.apakšpunkts).  

2. Saskaņā ar Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes apkopotajiem statistikas 
datiem par komersantu finansiālajiem rādītājiem 2006.gadā, vidējā izmaksu rentabilitāte, ko 
aprēķina kā bruto peļņas vai zaudējumu attiecību pret pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksām, tautsaimniecībā bija 19,0%, elektroenerģijas, gāzes un ūdens apgādes nozarē – 
12,2%, bet elektroenerģijas sadales un tirdzniecības apakšnozarē – 9,6%. 

3. Saskaņā ar SIA „RTO Elektrotīkli” 2008.gada 21.jūlija iesniegumā Nr.V125/08 sniegto 
informāciju 2007.gadā komersanta neto realizācijas rentabilitāte bija 3,6%, bet izmaksu 
rentabilitāte bija 9,6%. 



4. Komisijas sēdē piedalījās SIA „RTO Elektrotīkli” p ārstāvis, kurš uzturēja spēkā 
lūgumu noteikt fiksēto peļņas procentu elektroenerģijas tirdzniecības pakalpojumam. 

 
Komisija secina, lai nodrošinātu nepārtrauktu, drošu un kvalitatīvu elektroenerģijas 

piegādi un nodrošinātu elektroenerģijas tirdzniecības pakalpojuma sniegšanā iesaistīto resursu 
atdevi atbilstoši nozares vidējai rentabilitātei, vidēji pārskata ciklā tirdzniecības pakalpojuma 
peļņas procenta novērtējums pirms nodokļu nomaksas ir 9,6%. 
 
 Saskaņā ar Metodikas 2.3., 5. un 17.1. punktu un pamatojoties uz likuma “Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu un 20.pantu, 
 

padome nolemj: 
 

noteikt SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības pakalpojuma cenas 
aprēķināšanai nepieciešamo fiksēto peļņas procentu tirdzniecības pakalpojumam pirms 
nodokļu nomaksas 9,6% apmērā. 

 
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 

 

 
Purviņa, 67097249 
Oriģināls – 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 

 2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Ekonomiskās analīzes departamentā 
Kopija  –    1 eksemplārs SIA „RTO Elektrotīkli” 
 


